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حاشیه هایی همراه بود
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سراب موفقیت 
یک شبه پولدار شدن، یک ماهه رتبه برتر کنکور 
در عرض یک هفته  فوری  و لاغری  شدن، چاقی 
زیاد  بسیار  روزها  این  که  هستند  تبلیغاتی   ... و 
فراوان  پیامک های  از  می شویم،  مواجه  ها  آن  با 
تبلیغاتی و آگهی های اینترنتی و تبلیغات عجیب و 
غریب اینستاگرامی گرفته تا انواع رسانه ها  همگی 
پر شده اند از تبلیغاتی با این مضامین و جالب تر  
آنکه خدمات خود را هم  تضمین می کنند و البته 
و  ندارد  وجود  برایشان  هم  خاصی  نظارت  گویی 
متاسفانه هر روز هم به تعدادشان افزوده می شود 
و شوربختانه تر آنکه مخاطبان بسیاری هم دارند و 
بسیاری از مردم با رویای یک شبه موفق شدن فریب 
این گونه تبلیغات را می خورند و هزینه های مالی و 
زمانی و متاسفانه خیلی  از اوقات روانی بسیاری را 

بابت این گونه تبلیغات می پردازند. 
به تازگی هم متاسفانه پای برخی  سلبریتی ها و 
بلاگر های معروف  به این گونه تبلیغات باز شده و 
این گونه افراد سود جو هم نقش پر رنگی در تشویق 
و اعتماد  مردم به پذیرش  این گونه تبلیغات دارند! 
سواد  بودن  کم  و  مطالعه  سرانه   بودن  پایین 
رسانه ای، افزایش روحیه فست فودی )روحیه ای که 
تحمل صبر ندارد و می خواهد همه چیز را به سرعت 
همانند فست فود به دست بیاورد( ، شرایط اقتصادی 
این روزهای مردم  و از همه  مهم تر نبود نظارت 
کافی و نبود دغدغه مندی لازم فرهنگی می توانند از 
علل افزایش این گونه تبلیغات و جذب  مردم باشد! 
البته از نقش کسانی  که  با  رانت و  اختلاس یک 
شبه ثروتمند شده اند و جو روانی که در جامعه ایجاد 

می کنند هم نمی توان به سادگی گذشت.

آرین احمدی سرمقاله

پمپ های شلوغ بنزین بار دیگر برای دارندگان وسایط 
نقلیه مشکل ساز شده است. شلوغی جایگاه های عرضه 
راننده  هر  متوسط  طور  به  که  رسیده  به حدی  سوخت 
بیش از یک ساعت وقت صرف می کند تا بتواند بنزین 
مورد نیاز را به باک خودروی خود منتقل کند.البته این 
بار شلوغی جایگاه های عرضه سوخت به دلیل سهمیه 
بندی بنزین با تغییر در چگونگی آن نیست بلکه، شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی و کانون انجمن های صنفی 
جایگاه های اختصاصی بنزین علل عمده صف های طولانی 
در جایگاه های بنزین شهر تهران را قطعی برق، استفاده 
از کارت هوشمند سوخت به عنوان کلید تلمبه، کمبود 
چرخه  به  خودرو  زیادی  تعداد  ورود  و  بنزین  جایگاه 

مصرف سوخت عنوان می کنند.
عرضه  جایگاه های  در  خودروها  طولانی  صف های  با 
بنزین در شهر تهران که در برخی مکان ها تردد در برخی 
ذهن  در  سوال  این  می کند،  مشکل  دچار  را  خیابان ها 
این حد  شهروندان مطرح می شود که چه چیزی باعث 

معطلی و شلوغی شده است.
نظر  »به  می نویسد:  در این باره  ایسنا  حال  همین  در 
می رسد ماجراهای بنزینی برای عده ای انگشت شمار جالب 
بوده و بدشان نمی آید هر از گاهی با دامن زدن به شایعات، 
افکار عمومی جامعه را تحت تاثیر قرار داده و بنزینی بر 

آتش شایعات مرسوم در کوچه پس کوچه ها بریزند.
بنزینی  ماجراهای  اندک  عده ای  برای  می رسد  نظر  به 
جالب بوده و هر از چندگاهی با دامن زدن بر شایعات 

در تلاش هستند تا فضای عمومی جامعه را تحت تاثیر 
قرار دارند اما هر بار نیز تیر این افراد به سنگ خورده و 
شایعه پراکنی آنان با تکذیب از سوی مقامات و مسئولان 
مربوطه مواجه می شود. بنظر می رسد ماجرای بنزین نیز 
دیگر در حال تبدیل شدن به ماجرای »چوپان دروغگو« 
است که رسانه های معاند مدام دروغ آن را تکرار می کنند.
عرصه  در  پا  عده ای  دیگر،  بار  که  بود  پیش  چندی 
قیمت  افزایش  بر  مبنی  خبری  و  گذاشته  ماجراجویی 
موضوع  این  که  کردند  استناد  و  کرده  منتشر  را  بنزین 
در  اسلامی  شورای  مجلس  تلفیق  کمیسیون  مصوبه 
بلافاصله  اما  است  توسعه  هفتم  برنامه  بررسی  جریان 
محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
با تکذیب این خبر، اعلام کرد: تاکنون کمیسیون تلفیق 
مصوبه ای درباره افزایش قیمت بنزین و نحوه توزیع آن 
بنزین  توزیع سهمیه بندی  نحوه مدل  تغییر  و همچنین 
نداشته  و اساسا بعید است جمع بندی نهایی کمیسیون 
به این سمت رود که یارانه بنزین به جای پلاک خودرو 

به خانوار داده شود.
طولی نکشید که جواد اوجی، وزیر نفت نیز به این خبر 
دروغین واکنش نشان داد و تاکید کرد: در تامین سوخت 
بنزین هیچ مشکلی نداریم و تمام جایگاه های کشور فعال 
بوده و بحثی در خصوص افزایش قیمت بنزین وجود ندارد.
افزایش  بحث  هیچ گونه  کرد:  خاطرنشان  نفت  وزیر 
قیمت بنزین نه در دستور کار دولت و نه در دستور کار 
مجلس شورای اسلامی است؛ لذا خواهش ما این است 

که مردم به هیچ عنوان به شایعات توجه نکنند چرا که 
چنین برنامه ای امسال در دستور کار نیست.

مجلس  انرژی  کمیسیون  رئیس  حسنوند،  فریدون 
داد  نشان  واکنش  موضوع  این  به  نیز  اسلامی  شورای 
انرژی  کمیسیون  مسئول  عنوان  به  بنده  کرد:  تاکید  و 
مجلس تاکید می کنم هیچ یک از شایعات نه در بحث 
چند نرخی شدن قیمت بنزین و نه در بحث تغییر میزان 
سهمیه سوخت صحت ندارد و روال بر مبنای سابق است 

و این شایعات را به شدت تکذیب می کنیم.
آتشی که برخی نمایندگان روشن می کنند؟

در این بین اظهارات یک نماینده مجلس بار دیگر به 
که  نکشید  مثل همیشه طولی  البته  زد،  دامن  شایعات 
شایعه افزایش قیمت بنزین از سوی مقامات و مسئولان 
مربوطه تکذیب شد اما آنچه که جای سوال دارد این است 
که چرا برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی که به 
عنوان وکلای مردم در پارلمان حضور دارند بدون اینکه 
از همکاران خود در کمیسیون تخصصی انرژی همفکری 
بگیرند به این موضوع ورود کرده و با بیان مطالبی، به 
افراد شایعه پراکن کمک رسانده و فضای عمومی جامعه را 

تحت تاثیر قرار می دهند.
موج سواری اینترنشنال، منوتو و منافقین با شایعات 

بنزینی
آنچه که مشخص است، اظهارات بعضا غیر تخصصی 
افراد مسئول است که به خوراکی برای رسانه های بیگانه 
و کانال های خبری منافقین تبدیل می شود. دیگر امروز 

پوشیده  برکسی  بیگانه  رسانه های  روانی  عملیات  شیوه 
و  کارشناسانه  غیر  اظهارات  بر  سواری  موج  نیست. 
گنجاندن این اظهارات در ادبیات فریبکارانه از حربه های 
شمار  به  منافقین  کانال های  و  بیگانه  رسانه های  روانی 
دادن  نشان  ملتهب  بیگانه  رسانه های  می رود. سیاست 
اوضاع جایگاه ها و ایجاد تنش و درگیری در سطح کشور 
است اما با گشت و گذار در جامعه متوجه خواهیم شد،  
آنچه این رسانه ها بزرگ نمایی میکنند با واقعیت فاصله 

زیادی دارد.
عملکرد بد مسئولان سابق در تخریب افکار عمومی

در  سابق  بدمسئولان  عملکرد  که  نماند  ناگفته  البته 
این  افکار عمومی را نسبت به  ماجرای بنزینی سال ۹۸ 
بیگانه نیز به خوبی  موضوع حساس کرده و رسانه های 
برای  فرصتی  هیچ  از  و  فهمیده  را  مردم  این حساسیت 
ضربه زدن به اعتماد عمومی جامعه با خلق ماجرای جدید 

بنزین دریغ نمی کنند.
اما آنچه که مشخص است تکلیف رسانه های بیگانه و 
کانال های منافقین و افرادی که به دنبال ایجاد ماجراهای 
مسئولان  از  اما  است  روشن  هستند  جامعه  در  جدید 
کشور به ویژه نمایندگان مجلس شورای اسلامی که در 
جایگاه وکلای مردم در خانه ملت حضور دارند، انتظار 
حیاتی  موضوع  پیرامون  خود  نظرات  اظهار  در  می رود 
برخوردار  بالایی  اهمیت  از  جامعه  نزد  که  بنزین  مانند 
کارشناسانه  غیر  اظهارات  از  و  داشته  نظر  دقت  است، 

پرهیز کنند.«

کمیساریای عالی امور پناهندگان سازمان ملل هشدار داد 
که شش میلیون نفر در سودان در معرض قحطی هستند.

المیادین،  خبری  شبکه  از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
کمیساریای عالی امور پناهندگان سازمان ملل در بیانیه ای 
اعلام کرد: شش میلیون نفر در سودان یک قدم با قحطی 
و گرسنگی فراگیر فاصله دارند. بیش از ۱۴ میلیون کودک 
به کمک های بشردوستانه نیاز دارند. باید جامعه بین المللی 

برای پایان جنگ سودان وارد مداخله شود.
آغاز  از  کرد:  اعلام  نیز  مهاجرت  بین المللی  سازمان 
درگیری ها میان نیروهای ارتش و نیروهای واکنش سریع 
بیش از یک میلیون نفر از سودان به کشورهای مجاور فرار 

کرده اند.
سازمان ملل هشدار داده که میلیون ها نفر در سودان با 
کمبود مواد غذایی مواجه هستند و برخی از آن ها به دلیل 

نبود خدمات پزشکی جان خود را از دست می دهند.
آژانس های سازمان ملل در بیانیه مشترکی اعلام کردند: 
و  خود  غذای  تا  بکارند  محصولات  نمی توانند  کشاورزان 
همسایگانشان را تأمین کنند. کمک های پزشکی اندک است 

و اوضاع غیرقابل کنترل است.
الیزابت تروسل، سخنگوی کمیساریای عالی حقوق بشر 
سازمان ملل گفت: بسیاری از کشته شدگان جسدشان 
اداره برق  دفن نشده است. همچنین به گفته مسؤولان 

سودان برق مناطق زیادی از روز یکشنبه قطع شده است.
گسترده ای  آمیز  خشونت  درگیری های  آوریل،   ۱۵ از 
میان نیروهای ارتش سودان به رهبری عبد الفتاح البرهان 
و نیروهای واکنش سریع به رهبری محمد حمدان دقلو 
معروف به »حمیدتی« بر سر قدرت در خارطوم و حومه 
و همچنین غرب دارفور و برخی دیگر از مناطق این کشور 

در جریان است.
علی رغم اعلام چند مرحله آتش بس و تلاش های طرف های 
منطقه ای و بین المللی و در راس آنها عربستان سعودی و 
آمریکا اما این درگیری  همچنان ادامه دارد و درحال ورود به 

پنجمین ماه خود است.

چه کسانی بر دروغ افزایش قیمت بنزین می دمند؟

ترافیکبنزینی

شش میلیون تن در سودان در یک قدمی قحطی و گرسنگی

پیونگ یانگ: 
سربازآمریکاییخستهازنژادپرستی،بهماپناهآورد

اخبار

۹ دستور رئیسی برای برگزاری راهپیمایی عظیم اربعین
رئیس  جمهوری در نامه ای خطاب به وزیر کشور دستوراتی جهت برگزاری هر 

چه بهتر راهپیمایی عظیم اربعین صادر کرد.
به گزارش ایسنا، در نامه سیدابراهیم رئیسی به احمد وحیدی درباره برگزاری 
راهپیمایی عظیم اربعین دستورات زیر با اشاره به ابعاد تمدنی حماسه اربعین 

صادر شده است که مهمترین محورهای آن به اشرح است:
۱- محور خدمت به زائرین حسینی موکب های مردمی است، نهادهای دولتی 

یاریگر موکب های مردمی باشند.
۲- نهادهای دولتی صرفا در موارد ضرورت به خدمت رسانی مستقیم به زائرین 

بپردازند و خدمت رسانی با نام و تابلو دستگاه های دولتی ضرورتی ندارد.
۳-  دستگاه های دولتی و استانداری ها در جهت فعال سازی حداکثری گروه های 

مردمی و حلقه های میانی اقدام کنند.
۴-  از ظرفیت زیست بوم علم و فناوری کشور و صندوق نوآوری و شکوفایی برای 

حل مسائل اربعین با رویکردهای نوآورانه استفاده شود.
۵- تمهیدات لازم برای ایاب و ذهاب زائران به ویژه حمل و نقل زمینی از طریق 
اتوبوس و خودروی شخصی اتخاذ گردد. موارد ایمنی و امنیت سفر زائران با 

خودروی شخصی مورد توجه و اقدام قرار گیرد.
۶- رسانه ملی بر ترویج ابعاد گفتمانی اربعین و همین طور روایت حضور مردم 

و تسهیل جذب مشارکت های مردمی اقدام نماید.
۷- الگوی حکمرانی مردمی اربعین تدوین شود.

۸- شورای راهبردی اربعین به منظور رصد و سیاستگذاری موضوعات کلان 
مرتبط با حماسه اربعین و به ویژه ابعاد تمدنی آن با حضور مسئولین مرتبط و 

اندیشمندان و نخبگان و نمایندگان تشکل های مردمی تشکیل شود.
۹- پس از ایام اربعین بلافاصله جلسه آسیب شناسی و تصمیم گیری برای سال 

آینده با حضور نمایندگان و فعالان مردمی تشکیل شود.

بازدید رئیسی از خودروهای برقی هیبریدی تولید داخل
رئیس جمهور در حاشیه جلسه امروز هیأت دولت از تعدادی از خودروهای 

هیبریدی و تمام برقی تولید شرکت های خودروساز داخلی بازدید کرد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح امروز چهارشنبه در حاشیه جلسه 
امروز چهارشنبه هیئت دولت از تعدادی از خودروهای هیبریدی و تمام برقی 
تولیدی و مونتاژی شرکت های خودوساز داخلی بازدید کرد و با توضیحات وزیر 
تولید و  از جزئیات روند  اندرکاران مربوطه  صنعت، معدن و تجارت و دست 

تجاری سازی این خودروها مطلع شد.
به گفته وزیر صمت، رئیس جمهور در جریان بازدید از شرکت مپنا ضمن بازدید 
از تعدادی از این خودروها که در شرکت مپنا برقی شده بودند،  دستوراتی در راستای 
توسعه برقی سازی خودروها صادر کرده بود که بازدید امروز در واقع به ارائه نتایج 
اجرای این دستورات اختصاص داشت. با توجه به مشکلات زیست محیطی و 
آلایندگی خودروهای احتراقی و نیز ظرفیت کشور در عرصه زیرساخت های برقی، 
ایجاد تحول در عرصه تولید خودرو و افزایش تولید خودروهای برقی و هیبریدی 
در دستور کار دولت مردمی و بالاخص وزارت صمت قرار گرفته، تا ضمن کمک به 
کاهش آلایندگی محیط زیست از ناحیه خودروهای شخصی و عمومی در مصرف 
سوخت نیز صرفه جویی صورت گیرد. بر اساس توافقات صورت گرفته میان وزارت 
صمت و دستگاه های مربوطه از جمله شهرداری تهران، نصب جایگاه های شارژ 
خودروهای برقی در تهران آغاز شده و تا هفته دولت حداقل ۷0 ایستگاه افتتاح 
خواهد شد و تا پایان سال علاوه بر گسترش زیرساخت های استفاده از خودروهای 
برقی در تهران، ایستگاه های شارژ خودروهای برقی در مسیر بین راهی میان استان 
تهران و استان های همجوار و برخی دیگر از استان های پرتردد نظیر خراسان 
رضوی نیز نصب خواهند شد. در حال حاضر تولید خودروهای برقی عمومی نظیر 
تاکسی، خودروهای اشتراکی و خودروهای شخصی در دستور کار قرار داشته 
و علاوه بر عرضه خودروهای برقی مونتاژی در حال حاضر، خط تولید تجاری 
خودروهای هیبریدی و تمام برقی داخلی نیز از سال آینده به بهره برداری خواهد 
رسید. رئیس جمهوری در جریان این بازدید ضمن رانندگی کوتاه با یکی از این 
خودروها گفت: حسن این خودروها علاوه بر صرفه جویی قابل توجه در مصرف 
سوخت، کاهش آلایندگی هوا، محیط زیست و آلودگی های صوتی، این است که 

به طور کامل بومی سازی شده و در داخل کشور تولید می شوند.

خبرگزاری رسمی کره شمالی روز چهارشنبه مدعی شد که سرباز آمریکایی که 
چندی پیش وارد کره شمالی شد، این کار را عامدانه و با هدف گریز از »تبعیض 

نژادی« ایالات متحده انجام داده است.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری مرکزی کره شمالی گزارش داد: تراویس کینگ، 
سرباز آمریکایی که در ماه گذشته میلادی وارد کشور شد، اعتراف کرد که به 
دلیل بیزاری از رفتار ضدانسانی و تبعیض نژادی ارتش آمریکا به کره شمالی 
آمده است. او همچنین اظهار تمایل کرد که در این کشور یا یک کشور ثالث 

پناهنده شود، زیرا چشمانش بر بی عدالتی جامعه آمریکا باز شده است.
او هنوز تحت بازداشت ارتش کره شمالی قرار داشته و در حال بازجویی است. 
این نخستین اعلام رسمی پیونگ یانگ مبنی بر ورود این سرباز به کره شمالی 

در ۱۷ ژوئیه است.
پنتاگون اعلام کرد که نمی تواند اظهارات کینگ را تأیید کند و در حال حاضر 

روی »بازگشت امن او« به آمریکا تمرکز کرده است.
واشنگتن و پیونگ یانگ از زمان متارکه جنگ در ۱۹۵۳، از نظر فنی هنوز در 
جنگ هستند؛ اما به نظر نمی رسد که کینگ به عنوان یک اسیر جنگی قلمداد 
شود، زیرا او با لباس غیرنظامی و با خواسته خود از منطقه غیرنظامی میان کره 
جنوبی و کره شمالی عبور کرده و وارد مرزهای تحت کنترل پیونگ یانگ شده 

است.
کمی پس از این رویداد، مقامات پنتاگون اعلام کردند که این سرباز ۲۳ ساله 
سیاه پوست قرار بوده به تگزاس برگردانده شود تا برای بی انضباطی هایش از 

جمله دو مورد رفتار خشونت آمیز، تنبیه شود.
به گفته مقامات آمریکایی، یک هفته پیش از ورود به کره شمالی، کینگ در 
کره جنوبی به مردی در یک کلوپ محلی حمله کرده بود. پیش تر در اوایل سال 
میلادی جاری هم او به تخریب اموال عمومی در کره جنوبی اعتراف کرده و 
۴000 دلار جریمه شده بود. هنگامی که پس از یک »درگیری« پلیس کره جنوبی 
برای بازداشت او آمد، این سرباز آمریکایی با تخریب خودروی پلیس هم به آن 

افسران و هم به مردم کره جنوبی توهین کرد.
قرار شد او را به تگزاس برگردانند، اما کینگ در فرودگاه با لباس غیرنظامی پا 
به فرار گذاشت و با وجود تلاش های مقامات آمریکا و کره جنوبی، وارد مرزهای 

کره شمالی شد.

بنزینیبنزینیتـــــــرافیکتـــــــرافیک
چه کسانی بر دروغ افزایش قیمت بنزین می دمند؟چه کسانی بر دروغ افزایش قیمت بنزین می دمند؟
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پیچیدگی های یک توافق میان ایران و آمریکا بررسی می شود

روزنامه فایننشال تایمز انگلیس مدعی شده آمریکا در مذاکرات غیرمسقیم اخیر با ایران، با تکرار 
ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین از طریق فروش پهپادهای جنگی، از تهران 

خواسته فروش پهپاد به مسکو را متوقف کند.
این روزنامه با تکرار ادعای اوکراین و متحدان غربی آن مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ 
اوکراین از طریق عرضه پهپادهای جنگی به آن-ادعایی که قویا از سوی ایران و روسیه رد شده است، 
نوشت آمریکا به عنوان بخشی از یک تفاهم گسترده تر و غیرمکتوب با ایران در جهت تنش زدایی، در 

حال اصرار به ایران است که فروش پهپادهای جنگی و قطعات آن به روسیه را متوقف کند.
ایران موضوع فروش پهپادها به روسیه را بی ارتباط به جنگ اوکراین و در چارچوب روابط دفاعی 
تهران-مسکو تلقی کرده است. مسکو نیز تاکید کرده که در جنگ اوکراین، برخلاف کی یف که از 
تسلیحات آمریکا و دیگر متحدانش استفاده می کند،  پهپادهای ساخت صنایع داخل را به کار می گیرد.
حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران نیز اخیرا در سفر به آفریقای جنوبی در نشستی خبری 
گفت که »ما در جنگ اوکراین در کنار هیچ یک از طرفین برای تداوم جنگ نبوده و نیستیم. جنگ 
را راه حل نمی دانیم و معتقد هستیم که همه طرف ها باید برای رسیدن به راه حل سیاسی تلاش کنند. 

اتهام بی اساس کاربرد پهپادهای ایرانی در جنگ علیه اوکراین کاملا نادرست است.«
او افزود: من در این باره بارها با همکارم، وزیر امور خارجه اوکراین گفت وگو کردم. حتی توافق کردیم که 

نظامیان دو کشور دیداری با یکدیگر داشته باشند.

معاونبرکنارشدهوزیر
افشاکرد

کارگروکارفرمابفرمایید
چانهزنی

بلوای
یکغربالگری

 جزئیاتی از جریان استیضاح
وزیر کشور

توصیه عجیب وزیر کار
به کارگران

محدودیت توزیع کیت های غربالگری جنین 
با تغییر عنوان دستورالعمل با همان محتوا
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